
Pracovní  list – PTÁ CI 1  
(běžci, tučňáci, hrabaví, vrubozobí, veslonozí, brodiví, plameňáci, měkkozobí)  

Zakroužkuj obrázek, na kterém je pštrosí noha. 

 

 

 

 

Podtrhni charakteristické znaky běžců: 

nekrmivá mláďata plovací blány o mláďata se starají samci 

uzpůsobená běhu mohutné létající svaly krmivá mláďata 

zakrnělá křídla žijí pouze na jižní polokouli uzpůsobená hrabání 

 

Označ křížkem pravdivá tvrzení o hrabavých. 

Mají krátké silné zobáky.  Bažant je lovný pták   Koroptev umí létat. 

Hřebínek mají pouze samci.  Kur domácí je nekrmivý pták.  Páv neumí létat. 

 

Napiš znaky, které jsou charakteristické pro tučňáky. 

1.) …………………………………………………………  4.)    ………………………………………………………… 

2.) …………………………………………………………  5.)    ………………………………………………………… 

3.) …………………………………………………………  6.)    ………………………………………………………… 

 

Označ křížkem, na kterých fotografiích, je tučňák. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyjmenuj tři zástupce měkkozobých ptáků. 

 

 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fwww.biolib.cz%2Fcz%2Fimage%2Fid195210%2F&psig=AOvVaw2ii7u_CzA0DUqcgTJQAJg8&ust=1587059521159000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJDEks__6ugCFQAAAAAdAAAAABAd
https://www.google.cz/url?sa=i&url=http://www.fotogaleriehasek.cz/fotogalerie/detail/31418/tucnak-osli-pygoscelis-papua&psig=AOvVaw2ii7u_CzA0DUqcgTJQAJg8&ust=1587059521159000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJDEks__6ugCFQAAAAAdAAAAABAq


Uveď rodová jména živočichů na obrázcích. Potom přiřaď pomocí písmen samečkovi jeho samičku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doplň křížovku.  

 

………………………………. (tajenka) je v Číně využíván k lovu ryb. Ptáci mají na krku uvázanou 
šňůrku, která jim zabrání rybu spolknout. Takže rybář jim rybu ze zobáku snadno odebere. 

 

Uveď rodové jméno živočichů na obrázcích. 

 

 

 

 

………………………………………………………… ………………………………………………………… ………………………………………………………… 
 

Zakroužkuj obrázek zobáku, který je typický pro plameňáky 

 

Společným znakem celé této skupiny je zobák tvrdý pouze na špičce.           

Jejich nohy jsou uzpůsobeny k plavání a veslování.             

Neplavou, pouze se brodí na mělčinách.          

Ptáci s dlouhým krkem a nohama, vázaní na mořské mělčiny.            

Ptáci, kteří jsou dobře přizpůsobeni životu na vodní hladině.             

Skupina ptáků, kteří mají hrabavé nohy s tupými drápy.          

Ztratili schopnost létat, přizpůsobili se životu ve vodě.             

Zástupce běžců, obývá pampy v Jižní Americe.           

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fwww.flickr.com%2Fphotos%2Fvrapos%2F33801826802%2F&psig=AOvVaw07NCX235cpNP8HytbnMUXp&ust=1587062634818000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNjRkpmL6-gCFQAAAAAdAAAAABAJ

